

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

แบบปร. 4(ก)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาสุริยง ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานระบบสุขาภิบาลและป้องกันอัคคีภัย

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	NOTIFIER HEAT DETECTOR 194°F (90°C) EXPLOSION PROOF	2.00	SET	3,780.00	7,560.00	-	0.00	7,560.00	
	ALARM, HORN/STROBE, 24 VDC, SYSTEM SENSOR	2.00	SET	1,850.00	3,700.00	-	0.00	3,700.00	
	ALARM BELL SIZE 6"	2.00	SET	1,200.00	2,400.00	-	0.00	2,400.00	
	SYSTEM INSTALLATION	1.00	LOT	-	0.00	166,670.00	166,670.00	166,670.00	
	รวมราคาหมวดงาน FIRE SUPPRESSION SYSTEM				956,340.00		291,670.00	1,248,010.00	
5.6	INSTALLATION OF FIXTURE UNIT								งานติดตั้งอยู่ใน
5.6.1	WATER CLOSET		SET	-	0.00	500.00	0.00	0.00	หมวดสถาปัตยกรรม
5.6.2	LAVATORY		SET	-	0.00	300.00	0.00	0.00	
5.6.3	URINAL		SET	-	0.00	300.00	0.00	0.00	
5.6.4	SHOWER		SET	-	0.00	300.00	0.00	0.00	
	รวมราคาหมวดงาน INSTALLATION OF FIXTURE UNIT				-		-	-	
5.7	SITE DRAINAGE SYSTEM								
5.7.1	REINFORCED CONCRETE PIPE (RCP CLASS 3)								
	- Dia. 0.30m.	5.00	M	220.00	1,100.00	500.00	2,500.00	3,600.00	
	- Dia. 0.40m.	267.00	M	280.00	74,760.00	500.00	133,500.00	208,260.00	
	- Dia. 0.60m.	50.00	M	320.00	16,000.00	500.00	25,000.00	41,000.00	
5.7.2	MANHOLE (MH.)	32.00	SET	2,500.00	80,000.00	1,000.00	32,000.00	112,000.00	
5.7.3	GARBAGE TRAP SUMP	2.00	SET	2,500.00	5,000.00	1,000.00	2,000.00	7,000.00	
5.7.4	OPEN GUTTER W/GRATING								
	- WIDTH=0.20m.	35.00	M	2,500.00	87,500.00	500.00	17,500.00	105,000.00	
	รวมราคาหมวดงาน SITE DRAINAGE SYSTEM				264,360.00		212,500.00	476,860.00	

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาสุริยง ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานระบบสุขาภิบาลและป้องกันอัคคีภัย

แบบปร. 4(ก)

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
5.8	HYDROTHERAPY SYSTEM (วารีบำบัด)								
	FILTER								
	- SEMI-AUTO FILTER 32 CU.M./HR	2.00	SET	70,000.00	140,000.00	2,000.00	4,000.00	144,000.00	
	PUMPS								
	- SELF PRIMING PUMP 2.2 KW	2.00	SET	45,000.00	90,000.00	5,000.00	10,000.00	100,000.00	
	FLOW RATE 32 CU.M./HR, HEAD=14.5 M.								
	- SELF PRIMING PUMP 2.2 KW	2.00	SET	45,000.00	90,000.00	5,000.00	10,000.00	100,000.00	
	FLOW RATE 28 CU.M./HR, HEAD=16.5 M.								
	- ELECTRIC PUMP 5.5 KW	2.00	SET	57,200.00	114,400.00	5,000.00	10,000.00	124,400.00	
	FLOW RATE 72 CU.M./HR, HEAD=19.5 M.								
	HEATER								
	- HEATING MACHINE	2.00	SET	865,700.00	1,731,400.00	30,000.00	60,000.00	1,791,400.00	
	90KW 3ph.								
	EQUIPMENT								
	- FLOOR INLET	26.00	SET	645.00	16,770.00	200.00	5,200.00	21,970.00	
	- VACUUM 1-1/2"	4.00	SET	255.00	1,020.00	200.00	800.00	1,820.00	
	- PLUG W/GASKET	4.00	SET	165.00	660.00	200.00	800.00	1,460.00	
	- MAIN DRAIN 9"x9"	7.00	SET	3,465.00	24,255.00	200.00	1,400.00	25,655.00	
	- GRATING 30 CM.	1,600.00	SET	17.00	27,200.00	200.00	320,000.00	347,200.00	
	- SALT SYSTEM	3.00	SET	106,000.00	318,000.00	200.00	600.00	318,600.00	
	- HYDRO AIR	21.00	SET	835.00	17,535.00	200.00	4,200.00	21,735.00	
	- HYDRO AIR CONTROL	19.00	SET	800.00	15,200.00	200.00	3,800.00	19,000.00	
	- AIR SWITCH	2.00	SET	3,950.00	7,900.00	200.00	400.00	8,300.00	
	- HYDRO JET NOZZLE	20.00	SET	1,150.00	23,000.00	200.00	4,000.00	27,000.00	
	- VACUUM FLEX	1.00	SET	2,545.00	2,545.00	200.00	200.00	2,745.00	

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

แบบปร. 4(ก)

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาสุริยง ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานระบบสุขาภิบาลและป้องกันอัคคีภัย

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมราคาหมวดงาน HYDROTHERAPY SYSTEM				2,619,885.00		435,400.00	3,055,285.00	
5.9	WASTEWATER TREATMENT TANK								
5.9.1	PACKAGE WASTEWATER TREATMENT TANK-1 (FLOW RATE= 40 CU.M.DAY)	1.00	SET	440,000.00	440,000.00	50,000.00	50,000.00	490,000.00	
5.9.2	PACKAGE WASTEWATER TREATMENT TANK-2 (FLOW RATE= 4.0 CU.M.DAY)	1.00	SET	82,000.00	82,000.00	20,000.00	20,000.00	102,000.00	
5.9.3	PACKAGE GREASE TRAP TANK-1 (VOL. = 1000 LITRE;FIBERGLASS)	1.00	SET	10,800.00	10,800.00	5,000.00	5,000.00	15,800.00	
	รวมราคาหมวดงาน WASTEWATER TREATMENT TANK				532,800.00		75,000.00	607,800.00	
5.10	ELECTRICAL WORK SYSTEM	1.00	LOT	20,000.00	20,000.00	5,000.00	5,000.00	25,000.00	
	รวมราคาหมวดงาน ELECTRICAL WORK SYSTEM				20,000.00		5,000.00	25,000.00	
5.11	FIRE BARRIER SYSTEM (ระบบป้องกันไฟและควันลาม)	1	งาน	50,000.00	50,000.00	15,000.00	15,000.00	65,000.00	
	รวม FIRE BARRIER SYSTEM (ระบบป้องกันไฟและควันลาม)				50,000.00		15,000.00	65,000.00	
5.12	LPG SYSTEM								
5.12.1	LPG PIPE (BSP ; SEAMLESS # 40)								
	- Dia. 3/4"	5.00	M	215.00	1,075.00	85.00	425.00	1,500.00	
	- Dia. 1"	25.00	M	260.00	6,500.00	105.00	2,625.00	9,125.00	
	- Dia. 1-1/4"	20.00	M	340.00	6,800.00	135.00	2,700.00	9,500.00	
	- FITTING & SUPPORT & COLOUR COAT	1.00	Lot	9,500.00	9,500.00	3,800.00	3,800.00	13,300.00	

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

แบบปร. 4(ก)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาสุริยง ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานระบบสุขาภิบาลและป้องกันอัคคีภัย

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
5.12.2	BALL VALVE (BV ; SEAMLESS # 80)								
	- Dia. 1/4"	16.00	Pcs	511.00	8,176.00	100.00	1,600.00	9,776.00	
	- Dia. 1/2"	2.00	Pcs	410.00	820.00	100.00	200.00	1,020.00	
	- Dia. 3/4"	1.00	Pcs	625.00	625.00	100.00	100.00	725.00	
	- Dia. 1"	8.00	Pcs	1,022.00	8,176.00	100.00	800.00	8,976.00	
	- Dia. 1 1/4"	7.00	Pcs	1,545.00	10,815.00	100.00	700.00	11,515.00	
5.12.3	EMERGENCY SHUT OFF VALVE W / CONTROL CABLE								
	- Dia. 1-1/4"	1.00	Pcs	20,000.00	20,000.00	500.00	500.00	20,500.00	
5.12.4	PRESSURE RELIEF VALVE				0.00		0.00	0.00	
	- Dia. 1/4"	8.00	Pcs	2,700.00	21,600.00	150.00	1,200.00	22,800.00	
5.12.5	LPG HOSE SINGLE PIGTAIL				0.00		0.00	0.00	
	- Dia. 1/4"	16.00	Pcs	625.00	10,000.00	100.00	1,600.00	11,600.00	
5.12.6	HIGH PRESSURE REGULATOR	3.00	Pcs	6,400.00	19,200.00	500.00	1,500.00	20,700.00	
5.12.7	PRESSURE GAUGE 0-300 PSI W/V 1/4"	6.00	Pcs	553.00	3,318.00	100.00	600.00	3,918.00	
5.12.8	PRESSURE GAUGE 0-70 PSI W/V 1/4"	1.00	Pcs	553.00	553.00	100.00	100.00	653.00	
5.12.9	VAPOR OIL TRAP	1.00	Set	8,500.00	8,500.00	1,000.00	1,000.00	9,500.00	
5.12.10	VAPORIZOR W/AUTOCHANGE VALVE	1.00	Set	141,050.00	141,050.00	5,000.00	5,000.00	146,050.00	
5.12.11	Y STRAINER								
	- Dia. 1 1/4"	1.00	Pcs	8,700.00	8,700.00	100.00	100.00	8,800.00	
5.12.12	GAS DETECTOR (EXPLOSION PROOF)	1.00	Pcs	8,000.00	8,000.00	100.00	100.00	8,100.00	
5.12.13	GAS DETECTOR (HOME USE)	1.00	Pcs	2,500.00	2,500.00	100.00	100.00	2,600.00	
5.12.14	LPG CYLINDER 48 Kg.	8.00	Pcs	4,500.00	36,000.00	100.00	800.00	36,800.00	
5.12.15	CHECK BALL VALVE								
	- Dia. 1/4"	16.00	Pcs	480.00	7,680.00	100.00	1,600.00	9,280.00	
5.12.16	FLEXIBLE 150 x 50 cm Ø1.1/4"	1.00	Set	2,200.00	2,200.00	100.00	100.00	2,300.00	
5.12.17	CONTROL PANEL FOR GAS DETECTOR	1.00	Set	25,000.00	25,000.00	500.00	500.00	25,500.00	

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

แบบปร. 4(ก)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาสิงจาด ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานระบบสุขาภิบาลและป้องกันอัคคีภัย

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
5.12.18	BRACKET, PAINTING, TESTING AND ACCESSORIES	1.00	Lot	10,000.00	10,000.00	50,000.00	50,000.00	60,000.00	
5.12.19	CONDUIT WIRING FOR GAS VAPORIZER	1.00	Set	5,000.00	5,000.00	1,000.00	1,000.00	6,000.00	
5.12.20	CHAIN & SUPPORT	1.00	Lot	40,000.00	40,000.00	20,000.00	20,000.00	60,000.00	
5.12.21	CONTROL PANEL FOR VAPORIZER	1.00	Set	11,000.00	11,000.00	1,000.00	1,000.00	12,000.00	
	รวมราคาหมวดงาน LPG SYSTEM				432,788.00		99,750.00	532,538.00	
	รวมราคาหมวดงานระบบสุขาภิบาล				10,002,586.00		2,733,645.00	12,736,231.00	

หมายเหตุ : ราคาในแต่ละรายการย่อยนี้ เป็นเพียงวิธีการประมาณราคาเพื่อกำหนดราคากลางของค่าก่อสร้างรวมเท่านั้น ไม่ใช่สัญญาประกอบการจ้างเหมา







สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

แบบปร. 4(ก)

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาสุริยง ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานระบบลิฟต์

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
6	หมวดงานระบบลิฟต์								
6.1	Passenger Lift 1,000 kg.	3.00	งาน	1,320,000.00	3,960,000.00	-	-	3,960,000.00	
6.2	Passenger Lift 1350 kg. (Service Lift)	1.00	งาน	1,450,000.00	1,450,000.00	-	-	1,450,000.00	
6.3	Passenger X - Lift 300 kg.	1.00	งาน	200,000.00	200,000.00	-	-	200,000.00	
	รวมราคาหมวดงานระบบลิฟต์				5,610,000.00	-	-	5,610,000.00	

หมายเหตุ : ราคาในแต่ละรายการย่อยนี้ เป็นเพียงวิธีการประมาณราคาเพื่อกำหนดราคากลางของค่าก่อสร้างรวมเท่านั้น ไม่ใช่สัญญาประกอบการจ้างเหมา

2

Handwritten signature and initials.

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

แบบปร. 4(ก)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาสุริยง ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานภายนอกอาคาร

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
7	หมวดงานภายนอกอาคาร								
7.1	หมวดงานโยธภายนอกอาคาร	1.00	งาน		839,945.66		214,721.70	1,054,667.36	
7.2	หมวดงานองค์ประกอบภายนอกอาคาร	1.00	งาน		565,717.50		133,342.50	699,060.00	
	รวมราคามหางานภายนอกอาคาร				1,405,663.16		348,064.20	1,753,727.36	
7.1	หมวดงานโยธภายนอกอาคาร								
7.1.1	งานถนน								
	งานดินเดิม ปรับเกลี่ยแต่งกลับและบดอัดไม่น้อยกว่า 95 % STANDARD PROCTOR DENSITY	943.00	ตร.ม.	-	-	35.00	33,005.00	33,005.00	
	95% MODIFIED PROCTOR COMPACTED LATERITE	142.00	ลบ.ม.	350.00	49,700.00	99.00	14,058.00	63,758.00	
	ทรายหยาบบดอัดแน่น	95.00	ลบ.ม.	537.39	51,052.05	91.00	8,645.00	59,697.05	
	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. (Cylinder)	142.00	ลบ.ม.	2,140.19	303,906.98	306.00	43,452.00	347,358.98	
	เหล็กเสริม								
	- RB 9 mm. (SR 24)	5,287.00	กก.	31.93	168,813.91	4.10	21,676.70	190,490.61	
	ไม้แบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้แบบ(คิด 80%)	49.00	ตร.ม.	400.00	19,600.00	-	-	19,600.00	
	- ไม้คร่าวยึดไม้แบบ (คิด 30% ของพื้นที่ไม้แบบที่ใช้)	10.00	ลบ.ฟ.	400.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ(คิด 100%)	61.00	ตร.ม.	-	-	115.00	7,015.00	7,015.00	
	- ไม้ค้ำยัน (คิด 1 ต้น ต่อ ตร.ม.)	49.00	ต้น	28.00	1,372.00	-	-	1,372.00	
	ตะปู	8.00	กก.	46.73	373.84	-	-	373.84	
	ลวดผูกเหล็ก	149.00	กก.	41.12	6,126.88	-	-	6,126.88	
	อื่นๆ(โปรดระบุ)								
	EXPANSION JOINT (JOINT "B")	29.00	ม.	300.00	8,700.00	120.00	3,480.00	12,180.00	
	LONGITUDINAL JOINT (JOINT"A")	196.00	ม.	250.00	49,000.00	100.00	19,600.00	68,600.00	

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

แบบปร. 4(ก)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาสุริยง ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานภายนอกอาคาร

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	TRANSVERSE JOINT (JOINT "C")	192.00	ม.	250.00	48,000.00	100.00	19,200.00	67,200.00	
	งานขอบคันหิน	373.00	ม.	250.00	93,250.00	80.00	29,840.00	123,090.00	
7.1.3	งานทาสี ตีเส้นจราจร								
	- งานตีเส้นจราจร กว้าง 0.10 ม.	255.00	ม.	110.00	28,050.00	50.00	12,750.00	40,800.00	
	- งานลูกศรจราจร	10.00	ชุด	800.00	8,000.00	200.00	2,000.00	10,000.00	
	รวมราคาหมวดงานโยธาภายนอกอาคาร				839,945.66		214,721.70	1,054,667.36	
7.2	หมวดงานองค์ประกอบภายนอกอาคาร								
7.2.1	ลานเปิดอง	1.00	งาน	72,500.00	72,500.00	-	-	72,500.00	
7.2.2	พท สีเขียว	-	-	-	-	-	-	-	
	ไม้เอ็นดัน								
	ประตู ขนาด ๑ 8"	1.00	ต้น	7,000.00	7,000.00	1,000.00	1,000.00	8,000.00	
	เหล็กปรีตียาธ ๑ 2"	11.00	ต้น	3,000.00	33,000.00	500.00	5,500.00	38,500.00	
	ทุกระจง ขนาด ๑ 4"	1.00	ต้น	5,000.00	5,000.00	800.00	800.00	5,800.00	
	กัลปพฤกษ์ ขนาด ๑ 4"	1.00	ต้น	5,000.00	5,000.00	800.00	800.00	5,800.00	
	ดินปลูกไม้พุ่ม	16.80	ลบ.ม	650.00	10,920.00	150.00	2,520.00	13,440.00	
	ไม้พุ่ม								
	บอนกระดาดเขียว สูง 10"	4.00	ต้น	70.00	280.00	20.00	80.00	360.00	
	ทองอุไร กระถาง 10"	9.00	ต้น	70.00	630.00	20.00	180.00	810.00	
	เอื้องหมายนา กระถาง 10"	120.00	ต้น	70.00	8,400.00	20.00	2,400.00	10,800.00	
	โมก สูง 8"	530.00	ต้น	50.00	26,500.00	20.00	10,600.00	37,100.00	

สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

แบบปร. 4(ก)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาสุริยง ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : หมวดงานภายนอกอาคาร

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ต๋อยตั้ง	1,300.00	ตัน	50.00	65,000.00	20.00	26,000.00	91,000.00	
	ลั่นกระเบื้อง กระถาง 11"	80.00	ตัน	100.00	8,000.00	30.00	2,400.00	10,400.00	
	พยับเมฆ กระถาง 8"	150.00	ตัน	50.00	7,500.00	20.00	3,000.00	10,500.00	
	ดาตตะกั่ว ถุง 4"	750.00	ตัน	30.00	22,500.00	10.00	7,500.00	30,000.00	
	กระดุมทองเหลือง	220.00	ตัน	20.00	4,400.00	10.00	2,200.00	6,600.00	
	หนวดปลาหมึกแคะ	175.00	ตัน	20.00	3,500.00	10.00	1,750.00	5,250.00	
	ดินปลูกไม้พุ่ม	417.25	ลบ.ม	650.00	271,212.50	150.00	62,587.50	333,800.00	
	ไม้คลุมดิน								
	หญ้านวลน้อย	230.00	ตร.ม	30.00	6,900.00	10.00	2,300.00	9,200.00	
	ดินปลูกหญ้า	11.50	ลบ.ม	650.00	7,475.00	150.00	1,725.00	9,200.00	
	รวมราคาหมวดงานองค์ประกอบภูมิทัศน์				565,717.50		133,342.50	699,060.00	
	รวมราคาหมวดงานภายนอกอาคาร				1,405,663.16		348,064.20	1,753,727.36	

หมายเหตุ : ราคาในแต่ละรายการย่อยนี้ เป็นเพียงวิธีการประมาณราคาเพื่อกำหนดราคากลางของค่าก่อสร้างรวมเท่านั้น ไม่ใช่สัญญาประกอบการจ้างเหมา







สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

แบบปร. 4(ก)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาสุริยง ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : งานตกแต่งภายใน

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
8	หมวดงานตกแต่งภายใน								
8.1	หมวดงานป้าย	1.00	งาน		569,500.00		-	569,500.00	
8.2	หมวดงานตกแต่งภายในโถงต้อนรับ	1.00	งาน		372,495.00		53,892.00	426,387.00	
	รวมราคาหมวดงานตกแต่งภายใน				941,995.00		53,892.00	995,887.00	
8.1	หมวดงานป้าย								
	ป้ายห้องปฏิบัติการ	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	1,000.00	-	5,000.00	
	ป้าย PLAN	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00	1,000.00	-	9,000.00	
	สติ๊กเกอร์ประกอบแผ่นอะคริลิก หน้า 3 มม. 2 ด้าน ขนาด 15x15 ซม.	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	สติ๊กเกอร์ประกอบแผ่นอะคริลิก หน้า 3 มม. 2 ด้าน ขนาด 15x15 ซม.	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	สติ๊กเกอร์ประกอบแผ่นอะคริลิก หน้า 3 มม. 2 ด้าน ขนาด 15x15 ซม.	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	ป้ายหมายเลขชั้น	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	2,000.00	-	7,000.00	
	LOGO วงกลมสแตนเลส 2 มม. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 200 ซม.	1.00	ชุด	40,000.00	40,000.00	2,000.00	-	40,000.00	
	LOGO วงกลมสแตนเลส 2 มม. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 100 ซม.	1.00	ชุด	20,000.00	20,000.00	2,000.00	-	20,000.00	
	ตัวอักษรสแตนเลสยกขอบ 2.5 ซม. ขนาดความสูง 7 ซม.	1.00	ชุด	24,500.00	24,500.00	2,000.00	-	24,500.00	
	ตัวอักษรสแตนเลสยกขอบ 10 ซม. ขนาดความสูง 40 ซม.	1.00	ชุด	105,000.00	105,000.00	5,000.00	-	105,000.00	
	ตัวอักษรสแตนเลสยกขอบ 10 ซม. ขนาดความสูง 120 ซม.	1.00	ชุด	350,000.00	350,000.00	15,000.00	-	350,000.00	
	รวมราคาหมวดงานป้าย				569,500.00		-	569,500.00	
8.2	หมวดงานตกแต่งภายในโถงต้อนรับ								
	ผนัง B1								
	โครงเคร่าไม้เนื้อแข็ง ทาน้ำยากันปลวก	20.88	ตร.ม	1,500.00	31,320.00	500.00	10,440.00	41,760.00	
	กรุไม้ MFD หน้า 10 มม.	42.60	ตร.ม	750.00	31,950.00	100.00	4,260.00	36,210.00	
	ลามิเนตลายไม้	30.00	ตร.ม	2,000.00	60,000.00	200.00	6,000.00	66,000.00	
	กระจกลามิเนตลายผ้า	12.60	ตร.ม	4,500.00	56,700.00	300.00	3,780.00	60,480.00	





สรุปบัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

แบบปร. 4(ก)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 3 ถนนพระยาสุริยง ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองบ้านสวน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมวดงาน : งานตกแต่งภายใน

เมื่อ : วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ลามิเนต สีเงิน-เงา	1.76	ตร.ม	3,500.00	6,160.00	100.00	176.00	6,336.00	
	ลามิเนต สีขาว	1.08	ตร.ม	3,500.00	3,780.00	100.00	108.00	3,888.00	
	ผนัง B2								
	โครงเคร่าไม้เนื้อแข็ง หนา 1 นิ้ว	24.08	ตร.ม	1,500.00	36,120.00	500.00	12,040.00	48,160.00	
	กรุไม้ MFD หนา 10 มม.	48.16	ตร.ม	750.00	36,120.00	100.00	4,816.00	40,936.00	
	ลามิเนตลายไม้	48.16	ตร.ม	2,000.00	96,320.00	200.00	9,632.00	105,952.00	
	ผนัง B3								
	โครงเคร่าไม้เนื้อแข็ง หนา 1 นิ้ว	3.30	ตร.ม	1,500.00	4,950.00	500.00	1,650.00	6,600.00	
	กรุไม้ MFD หนา 10 มม.	3.30	ตร.ม	750.00	2,475.00	100.00	330.00	2,805.00	
	ลามิเนตลายไม้	3.30	ตร.ม	2,000.00	6,600.00	200.00	660.00	7,260.00	
	รวมราคาหมวดงานตกแต่งภายใน				372,495.00		53,892.00	426,387.00	
	รวมราคาหมวดงานตกแต่งภายใน				941,995.00		53,892.00	995,887.00	

หมายเหตุ : ราคาในแต่ละรายการย่อยนี้ เป็นเพียงวิธีการประมาณราคาเพื่อกำหนดราคากลางของค่าก่อสร้างรวมเท่านั้น ไม่ใช่สัญญาประกอบการจ้างเหมา



